ratione matrimonij filie Heinrici de Neiffen, Wer. de Schoumberch

Juniori per sua et Capituli instrumenta publica promissis conposui-

mus sub hac forma, sie uidelicet, ut ipsis infra t^rminum proximo

subsequentem DCC. talenta et L. talenta soluere teneamur; eitunc

cum in toto soluerimus, ab omni actione, quam contra nos et Eccle-

siam nostram habebant occasione huiusmodi, penitus absoluti. hos

autem fideiussores ipsis pro dicta pecunia obligamus subscriptis ter-

minis solutura: In festo Purißcationis proxime VI. de Lomtorf pro

L. tal., VI. de Capelle pro L. tal. , Ch. de Hartheim pro L. tal. Hec

est prima solutio primi anni, secunda vero solutio eiusdem anni in

festo Georgii 0. de Truna pro L. tal., Hertnidus de Trvne pro L. tal.

0. de Wartenburch pro L. tal. in purilicatione; Item solutio anni

secundi prima S. de Lomtorf pro L. tal.. Ar. de Lomtorf pro L.
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talentis, Pilgrimu» de Tannberch pro L. tal. Item in Georgij (festo)

secunda eiusdem anni Trestlinus pro L. tal. , VI. de Hartheim pro

L. tal., Sighardus piber pro L. tal. Item tercio anno ultima solutio

in Purificalione R. de Älhartinge pro L. tal.. W. de Rosenberch pro

L. tal., W. de Schoumberch pro L. tal. Et si, quod absit, aliquem

terminum neglexerimus in soluendo, statim pecuniam eidem termino

debitam Iiberam tarnen pro VIII. denariis et non amplius reeipient

ad usuram. Siquis autem fideiussorum ante solutionem pecunie, per

quam fideiusserat, decesserit, eandem non ab illius heredibus sed a

nobis et Ecclesia repetent et nos nichilominus statuemus statim alium

loco suj. Ne autem uiderentur hanc gratiam a nostra Ecclesia inmerito

reportare, H. nobiiis de Scoumberch una cum vxore sua, filiis et filia-

bus suis nec non W. de Schoumberch fratre suo proprietatum sua-

rum LX. librarum redditus tradent super altare beati Stephani protho-

martyris illtic perpetuo proprietatis titulo serrituros. Quod si infra

festum Purificationis beate Marie virginis proximum facere neglexe-

rint, nos et Ecclesia nostra vna cum prescriptis fideiussoribus ab

omni solutione et impetitiune dicte pecunie erimus pariter absoluti.

Nos vero predictos redditus assignatos eidem H. et filiis suis tantum

conferemus titulo feodali, Eisdem ad nos et Ecclesiam nostram, si

preter heredes decesserint, reversuris. Ad hec omnia jura, promis-

siones et pacta inter ipsos et predecessores nostros facta hactenus

nobis, ministerialibus, civibus et aliis nostris hominibus, quocunque

censeantur nomine, per omnes suos districtus integre conseruabunt.

Mon. boie. XXIX. II. 205. — Cf. 1. c. 220 und 241.

CCXLII.

1256. Im SchlOSSe Schaumberg. - Die Brüder Heinrich und Wcrnhart von

Schaumberg bestätigen dem Kloster S. Kikola die Mauthfreiheit zu Aschach.

Nos Henricus et licrnhardu* fratres de Sawnberg notum f»ci-

mus omnibus presens scriptum intuenlibus, quod nos libertatem, quam

Ecclesia S. Nicolai Patav. super transvectione victualium suorum

circa Ascha hactenus habuit, pro nostra et Anteces.soruin nostrorurn

salute ipsi Ecclesie sulvam conservare Semper volumus et tueri. Quia

vero in locis vectigalium solent fieri multocies exactiones indebite,

ne ipsa Ecclesia, quam sineere diligimus, per nos vel per nostros

aliquod incurrat dispendium aut graviimen, decernimus singulatiin
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exprimere, quod ab ipsius Ecclesie procurature simus quolibet tem-

pore reeepturi. In auturapno et in Junio vel alio quocunque tempore,

cum navis Ecclesie ad Austriam deducitur, procurator ipsius dabit

Mutario nostro pro Leza XII. Den. et servis suis duos Den. et si in

ea fuerit aliquid, quod ad Ecclesiam non pertineret, unde muta dari

debet, de hoc soluetur muta. cum vero reducitur navis ab Austritt,

iterum dabuntur Mutario nostro pro Leza XII. et servis suis duo Den.

item cum victualia sua ab Alnchocen deducere voluerint, modium

tritici Mutario nostro solvent, et si aliquam struem lignorum pro do-

mibus suis construendis sive reparandis deducere voluerint, de quo-

libet remo quatuor Den. mutario nostro dabunt et tali ordine obser-

vato nihil amplius nobis vel nostris Mutariis solvere tenebitur Eccle-

sia supradicta. Ne igitur aliquis ex nostris Mutariis Ecclesiam iam

dictam audeat inolestare vel amplius, quam dictum est, exigere, pre-

sentem Chartam nostris sigillis roboratam ipsius Ecclesie Preposito

fecimus exhiberi. Datum in Castro Schawnberch anno Domiui

M.CC.LVI. Testes: Hartnidus et frater suus Leutoldus, Chunradus

et Vlricus de Noternpuch, Eberhardus dictus Schreyer, Chunradus

de Furt, Vlricus dictus Schwer (sie: Schiver?) et alii quam plures.

Mon. boic. IV. 348. - Hund-Gewold. U. 521. (Mooac. edil.)

CCXL1H.

1256. — Otto, Bischof von Passau, verleihet Rudolf dem Alhartinger die Pflege

(Officinam) zu Ebelsberg.

Anno domiui M. CC. LVI. locauimus officinam nostram in

Ebilsperch domino Rudolfo de Alhartingcn a festo beati Jacobi

per annum pro LXU talentis VVienensibus. Commisimus etiam ei

homines nostros in Petcnbach et alios eidem officio adtinentes, qui

per dominum B. antecessorem nostrum alii commissi fuerant. Pro-

misit etiam nohis seruire in eodem Castro per annum cum IUI. arma-

turis et frater suus dominus 17. de perge cum duabus armaturis, cui

ipse dabit VI. libras de suo, non de nostro. Annextim fuit etiam, quod

in futuro anno eodem pacto eandem teilest officinam omnj pacto, quo

isto anno.

M.»ri. boic. XXIX. II. 'Ut.
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CCXLIV.

1257. 10. Jänner. Passaa. — Lehenrevers des MarschaU« von Böhmen Wok von

liosenberg gegen Bischof Otto von Fassau,

Ego Wokho dictus de Rosenberch Marscalcus Ronnie pro-

fiteor testimoiiio huius scripti, quod, cum dumiuus ineus Otto vene-

rabilis patauiensis Episcopus ex speciali gratia per benefieia sua

ine ad sue Eeclesie obligauerit seruitutem, oflerens sibi iuramentum

fidelitatis, ut ius hominii exigit generale, promitto bona fide sine

dolo, ipsuin et Ecclesiam in suis agendis singulis promouere; Mini-

sterialibus quoque suis et omnibus alijs, qui de familia Eeclesie sue

sunt, iura sua, quibus gauisi sunt et fruebantur temporibus patris

mei domini Wittigonis pie memorie seruare per omuia inconuulsa

nec aliquid deineeps in eorum attemptare grauamen, sed eos tam-

quam fidelis et deuotus patauiensis Eeclesie prouicarius pnssibilitate

uirium defensabo. Super quibus defensandis fideliter prefato domino

meo Episcopo presentem litteram dedi Sigilli mei robore commu-

nitam cum testibus subnotatis. Sunt autem hü testes: Henricus et

Werenhardus fratres de Schormberch , Wernhardus junior de

Schovmberch, Viridis et Siboto fratres de Lonstorf, Henricus et

Conradus fratres de hartheim, Sighardus pibero , Meinhardus

diettts Tröstelo, Jierhtoldus de haidendorf, Waltherus de Tann-

berch, hartnidus dapifer de Schovnberch, Vlricus de Fürte, Chovn-

radus Stachetier, Piligrimus de Tannberch, Chalhohus et henricus

fratres de Valchenstain , henricus de Radekke et alij quam plures.

Datum patauie anno dominico Millestino CC. L. VII. IUI
10

Idus Januar».

Mon. boic. XXIX. II. 107.

CCXLV.

1257. 10. JiDner. Pasgao. — Wok von Rosenberg nrkundet, sielt mit Bischof

Otto von Passau wegen des Gerichtes zwischen der Donau und Reuschmühcl

verglichen zu hüben.

Ego Wokho diettts de Rosenbereh Marscalcus Roemie Zelo

discretionis et iusticie duetus ab hiis, que per nie meis temporibus

aguntur, scriptorum memoria remouere cupiens obliuionem et dubium

in futurum, Notum facio presentibus et futuris testimonio huius

scripti
, quod cum domino meo Ottone venerabili Episcopo pata-
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uiemis Rechne super quibusdam terminis Judiciorum inter Danu-

bium et flunium. qui Reuschmuhel dicitur, sitis. iuxta quod in

instrumentis patris mei domini Witigonis pie memorie euidenter

expressum est, mouerem sepius questionem, tandem fidelibus Con-

silij dicti domini Episcupi de Capitnlo uidelicet et Ministerialibus ex

parte ipsius, ex parte vero mea //. et wer. Juniore de Schoumberch

amicis meis aliisque discretis familiaribus meis ad bonum courordie

et compositionis ex utraque parte fideliter intendentibns sie eadem

inpetifio est sopita, quod uidelicet eidem Episcopo quinquaginta

Marcbas, in quibus sibi tenebar, mihi liberaliter relaxanti promisi

bona Cde per H. et wer. predictos pro habundanti cautela sibi faciens

nichilominus fideiussoriam cautionem pro centum Marebis argenti in

loco uel locis competentibus sue dyocesis proprietates sue Ecclesie

comparare infra spacium vnius annj, si superstes fuero domino sie

volente. Quas idem Episcopus michi, vxori mee et heredibus nostris

utriusque sexus, siqui per nos proereati fuerint, conferet titulo feo-

dalj. Si vero de hac uita migrauero infra ipsum terrninurn prescriptis

proprietatibus nondum emptis, extunc per predictam vxorem meam

et prefatos Nobiles de Schoumberch eadem emptio compleatur ipsas-

qne proprietates tunc relicta mea cum suis pueris uel sola, quamdiu

uixerit nec pueros per me habuerit, prefato titulo possidebit. Si vero

successione sobolum non habita et emptione dictaruin proprietatum

non facta ambos decedere nos contingat , predicti H. et wer. ue

alter eorum pro eadem summa, pro qua Odeiussores existunt, pro-

prietates infra Annum , quas et ipsi a dicto Episcopo et Ecclesia

possidebunt feodaliter, comparabunt. Si autem huic emptioni pro-

prietatum premorj contigerit Episcopum memoratum , Vniuersa pre-

libata suis successoribus et Ecclesie fideliter seruabuntur. lidem et

successores suj michi ad singulorum premissorum obseruantiam

tenebuntur. Ad hec renuntio omnibus scriptis bona fide, que mihi

contra Ecclesiam PcUauiensem uel eius Episcopos super prefatis

Judieijs actionem inducere uidebantur, pronuncians ca deineeps ali-

quatemis non valere. Vt autem prefato Episcopo suisque suece.ssoribus

et Ecclesie Fatauiensi per me et heredes meos. siquos babuero, hec

omnia firmiter obseruentur, in testimonium et eonfirmationem eorum

presentem paginam nie» et predictorum H. et wer. Nobilium deSchoum-

berch sigillis roburatam sibi dedj cum Testibus subnutatis. Sunt

autem Ii
i
j Testes: Heinricus et wernhardus fratres de Schoumberch,
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Wemhardus Junior de Schoumberch, Viridis et Siboto fratres de

Lonstorf, Heinricus et Chunradu* fratre» de Hartheim, Sighardus

Pibero, Meinhardu» Trostelo, Berchtoldus de Haidendorf, waltheru»

de Tannberch , Heinricus de Merswanch , Hertnidus Dapifer de

Schoumbereh, vlricu* de furtte, Chunradu» Stachener, Rugeru»

Pruschinche, Pilgrimu» de Tannberch , Johanne» de Merswanch,

Calhohus et Heinricus fratres de Valchenstein, Heinricus deRadekke

et alij quam plures. Actum Patauie Anno domini Millesimo Ducen-

tesimo Quinquagesimo Septimo, Quarto Idus Januarij.

Mon. boic. XXIX. IL 413. — Hormayr, Archiv 1828. 296.

CCXLVl.

1257. 23. Jänner. — Heinrich, Bärger von Pastau, vermacht dem Kloster Baum-

gartenberg ixcantig Talente Wiener-Münte von seinem Vermögen.

Noturn sit omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam

futuris presentem paginam inspecturis , quod ego Heinricus filiu»

Ruperti ferratori» ciuis patauiensis diuina fauente gracia Seculo

abrenunciare cupiens omnem hereditatem mee sorori vendidi nomine

Kunegundi eiusdemque Marito nomine Friderico pro Triginta sex

talentis Winensium exceptis debitis, quibus pro me debeant respon-

dere, constituens ecclesie Sande Marie in Pawngartenperg viginti

talenta de Summa peeunie memorata, quibus tenentur dicte ecclesie

sine diuerticulo sew obumbracione qualibet respondere meo obitu in

probationis anno sew translacione ad aliam ecclesiam et breuiter

conclusis omnibus quacunque mutacione mea penitus non obstante.

Cuius rei testimonio presentem paginam Sigillo fratrum Minorum

in Stein et domini Chunradi deSeueld nec non et ciuium »teinen»ium

duxi Ii rrn

i

nm nie roborari, adhibitis testibus subscriptis: Waltheru»

Custo» ecclesie in Pawngartenperg, jtem Waltheru» fratres mei

carnale», Chunradus Seuelderius, Otto filius haystolphi, Heinricus

et Haystolphus fratres eiusdem Ottonis, Heytfolcus, Meinhardus

filius Metzlonis, Hilperus, Ruedgeru» ferratores, Cellerarius hirzo.

Datum Anno domini M. CC. LVII jn die sanete Emerenciane Virginia

ac Martins.

Aus dem Copialbuche des Klosters Baumgartenber^ v. J. 1511,
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CCXLVII.

1257. 14. Februar. Ebelsberg. — Otto, Bischof ton Patau, bezeugt einen Vertrag

zwischen dem Kloster St. Nicola und dem Leutolt PrOschink wegen des Hofes

Cum ad curandum obliuionis morbum humana industria non

inuenerit antydotum magis efficax, quam uiuax hominum solidumque

scripture testimonium. innotescat omnibus presentem literam intuen-

tibus, quod nos Otto rniseratione diuina ecclesie Patauiensis Epi-

scopus querimoniam dilecti in christo fratris nostri GerbotonU pre-

posili et Conuentus ecclesie sancti Nycolai. que aures nostras sepe

pulsauerat, super uiolentia, quam ipsis intulit Leutoldus cognomine

Pruschinch in solutione census, quem eis tenetur soluere de curia

ipsorum in Linthaim, per proburum uirorum industriam et consilium

uidelicet Dietmari de Hugenperger, Chunradi de Harthaim, Fri-

deriei de wald et ammani nostri Rudolfi de Alharting tali forma

sopiuimus, ut idem Leutoldus predicto conueutui censum suum de

prelibata curte deinceps soluere non omittat. Alioquin cessante omni

contradictionis obstaculo priuabitur omnimodis iure, quo gaudot in

sepedicta curia secundum pacta, que super eodem tractatu sub pri-

uilegiorum testimonio inter se primitus habuerunt. In huius itaque

rei testimonium antedicto conueutui assiguauimus presentem literam

sigilli nostri inunimiue insignitam. Testes huius rei sunt Chunradus

de Harthaim, Diettnarutt de Hugenperg. Fridericus de wald,

Amman** noster Rudolfus de Alharting, Wemhardus et chunradus

fratres dicti de Hag, Leutoldus flliut Friderici de wald, Eherhar-

dus de Tobel, Heinricus enser, Uainricus uillicus de pusing,

Dietricus uillicus de Harthaim et Alii quam plures. Acta sunt hec

anno domini W* CC? LMI? XVIf kalendas M.rtii «put Castrum noslrum

Ehelsperch.

Orig. auf Perg. Siegel abgefallen. K. baier. Reicbsarchiv.

CCXLVIH.

1257. 4. Man. Burg hausen. — Heinrich, Herzog von Raiern, verleiht dem Stifte

Ramhofen Maut/rcUwit zu Hinghauten und Schaiding.

Nos dei gralia Heinricus Comes Palatinus Rheni, Dux Bawarie

vniuersis presentem pagiuam iutuentibus declaramus, quod summe
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ob dei reuerentiam et amorem ac etiam pio zelo, quo circa Ecelesinm

in Ramhoven uoluntarie mouemur, eidem indulsimus de nostra

gratia singulari , ut singuiis annis yna uice duo talenta ampli (salis)

sine omni exactione thelonei aut mvte Burchma et in Scharding

deducant libere et secure , qui in prefata ecclesia deo famulantur.

Item talem eidem Ecclesie gratiam fecimus habundantem, ut quicun-

que in descensu uel ascensu Eni aque nostre Ecclesie prouolute

deducatur, ita quod ibidem deo famulantes proprietarie respicit, idem